
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 

TOČNÍK 

Číslo: 634                                                                              

Dne: 21. listopad 2017 

 

 

1) Schůze byla zahájena panem starostou v 19:00 hodin. 

 

Účast členů zastupitelstva 

Přítomni: 7            Omluveni: 0           Neomluveni: 0 

Zastupitelstvo je usnášení schopné. 

Ověřovatelé: Jiří Palek, Josef Bělohlávek, Miroslava Vyžďurová, Petr Zemánek  

Zapisovatel: Tomáš Mol 

 

 

2) Program zasedání zastupitelstva obce: 

 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2) Schválení programu ZO 

3) Kontrola plnění usnesení z minulého jednání 

4) Pan David Čermák – vykonání obecně prospěšných prací 

5) Komunikace Šindelář  

6) Vykoupení části pozemku p.č. 245/2 

7) Pronájem pozemků 315/13, 14, 21, 34 a 316/47 

8) Směna pozemků parc.č. 404/3, 290/16 a 390/34 

9) Instalace měřiče rychlosti 

10) Oprava veřejného osvětlení 

11) Informace o dění v obci     

12) Různé    

13) Závěr      

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Točník schvaluje program zasedání, který byl zveřejněn spolu s informací          

o konání zasedání zastupitelstva 

Výsledek hlasování:    Pro   7      Proti   0     Zdrželi se   0 

Usnesení bylo schváleno. 

-  k založení pan Tomáš Mol 

 

3) Kontrola plnění usnesení z minulého jednání    

- viz přílohy. 

 

 



4) Pan David Čermák – vykonání obecně prospěšných prací 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schválilo vykonání obecně prospěšných prací ods. Davida Čermáka ve 

výměře 150 hodin ve prospěch Obce Točník. Odsouzený bude vykonávat úklidové práce. 

 

Výsledek hlasování:    Pro   7      Proti   0     Zdrželi se   0 

Usnesení bylo schváleno.  

-  k vyřízení pan starosta Petr Mol 

 

5) Komunikace Šindelář 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schválilo provést pokácení smrků a vybudování stanoviště na tříděný 

odpad a vysázení nových stromů. Dále dokončit přejezd mezi místní komunikací a bytovkami 

(1,5m asfalt po celé délce). Dokončit zatrubnění svodu povrchové vody do vodoteče u 

pozemku p. Hlavína.  

 

Výsledek hlasování:    Pro   7      Proti   0     Zdrželi se   0 

Usnesení bylo schváleno. 

-  k vyřízení pan starosta Petr Mol 

 

6) Vykoupení části pozemku p.č. 245/2 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schválilo vykoupení části pozemku p.č. 245/2 (Burešovi) a zajistit tak do 

budoucna možnost propojení cyklostezky a místní komunikace Šindelář. 

 

Výsledek hlasování:    Pro   7      Proti   0     Zdrželi se   0 

Usnesení bylo schváleno. 

-  k vyřízení pan starosta Petr Mol 

7) Pronájem pozemků 315/13, 14, 21, 34 a 316/47 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schválilo pronájem pozemků 315/13, 14, 21, 34 a 316/47 viz. veřejná 

vyhláška č.1/2017 – změna nájemce (pan Miroslav Kratochvíl). 

 

Výsledek hlasování:    Pro   7      Proti   0     Zdrželi se   0 

Usnesení bylo schváleno. 

-  k vyřízení pan starosta Petr Mol 

 

8) Směna pozemků parc.č. 404/3, 290/16 a 390/34 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schválilo směnu pozemků parc. č. 404/3, 290/16 a 390/34 (U Barborky). 



 

Výsledek hlasování:    Pro   7      Proti   0     Zdrželi se   0 

Usnesení bylo schváleno. 

-  k vyřízení pan starosta Petr Mol 

9) Instalace měřiče rychlosti 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schválilo instalaci měřiče rychlosti u Floriánů. . 

 

Výsledek hlasování:    Pro   7      Proti   0     Zdrželi se   0 

Usnesení bylo schváleno. 

-  k vyřízení pan starosta Petr Mol 

10) Oprava veřejného osvětlení 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schválilo, dle výhledového plánu, postupnou výměnu veřejného osvětlení 

v obci Točník. Plánované je jednotné veřejné osvětlení obce a Točnického dvora. 

 

Výsledek hlasování:    Pro   7      Proti   0     Zdrželi se   0 

Usnesení bylo schváleno.  

-  k vyřízení pan starosta Petr Mol 

 

11)  Informace o dění v obci     

 

12)  Různé 

        a)  Sdělení (MěÚ Žebrák, stavební úřad) – dělení pozemků parc.č.109, 110/6, 133/6 

v k.ú. Točník z důvodu prodeje pozemků – není třeba stanovit podmínky a navrhovaný záměr 

schvaluje.  

-  k založení pan Bělohlávek 

        b)  Oznámení o zahájení územního řízení (MěÚ Žebrák, stavební úřad) – žádost o vydání 

územního rozhodnutí o umístění stavby „novostavba rodinného domu, oplocení parc.č.168/9 

k.ú. Točník“.  

-  k založení pan Bělohlávek 

        c)  Objednávka parkoviště (Ing. David Třešňák) – pronájem parkoviště v termínu 

13.10.2017 až 15.10.2017 za dohodnutou cenu 11.000,-Kč. 

-  k vyřízení pan starosta Petr Mol 

        d)  Žádost o sdělení (Státní pozemkový úřad) – zda níže uvedené zemědělské pozemky 

(nebo jejich části) nejsou vyloučeny z převodu podle citovaného zákona. 

-  k vyřízení pan starosta Petr Mol 

        e)  Volba prezidenta České republiky – zapisovatelkou volební komise jmenována paní 

Jana Molová. Počet okrsků 1. Sídlo volebního okrsku č.1:   Točník č.p.57 (budova ObÚ 

Točník). Stanovena 4 (čtyřčlenná) okrsková volební komise. 

 -  k vyřízení pan starosta Petr Mol 



        f)  Veřejná schůze proběhla dne 21.11.2017 v 19 hod. se na sále hostince U Krále 

Václava IV za účasti 35 účastníků. Zastupitelé obce informovali občany o dění v obci, 

finanční situaci obce vč. hospodaření.  

Připomínky z diskuze: 

- žlutá čára u krámu 

- značení k hradu Žebrák 

- zvážit zřízení měřiče rychlosti 

- tabule Mikroregionu Hořovicko – umístění – křivá 

- dopravci k Točnickému Dvoru přes Opyš 

- sypání černidlem na cestách 

- vyvážení septiků 

- záplaty na cestě u Patrmanů 

- kontejner větve 

- kontejnery pod Žebrákem, vylepšit 

- WC při akci Hrady.cz k lávce, popř. latrýna 

- lístky na dotazy při veřejné schůzi 

- taras u Jiráčků, auta do 3,5t 

- louže u Švarců a v Lípách 

       g) Výzva k účasti na závěreční kontrolní prohlídce (MěÚ Hořovice, odbor výstavby a 

životního prostředí) – domovní ČOV včetně kanalizační přípojky, akumulační nádrže a 

bilogického filtru na pozemku parc.č. 6/5 k.ú. Točník - prohlídka dne 5. prosince 2017 (úterý) 

v 12.30 hodin.  

-  k vyřízení a založení pan Zemánek 

       h) Pronájem pozemku (pan Antonín Mencl) – zasílám nabídku na pronájem pozemků 

v k.ú. Točník p.č. 315/14, 315/21. Za tyto pozemky jsem ochoten zaplatit 3.000,-Kč/ha. 

-  k vyřízení pan starosta Petr Mol 

       ch) Žádost o vyjádření k udělení licence (Krajský úřad Středočeského kraje – odbor 

dopravy) – 210893 Kublov – Žebrák (Valeo). 

-  k založení pan Tomáš Mol 

        i)  Bezúplatný převod pozemku v k.ú. Točník (KSÚS Středočeského kraje) – p.č. 54/9, 

pozemek pod stavbou opěrné zdi. Žádost zda stále trvá zájem Obce Točník na bezplatném 

převodu pozemku. 

-  k vyřízení pan starosta Petr Mol 

        j)  Prohlášení (Obec Točník) se připojuje k „Prohlášení zástupců obcí a dobrovolných 

svazků obcí k zákonu č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů – iniciovanému Dobrovolným svazkem 

obcí Mikroregion Severo-Lanškrounsko. 

-  k vyřízení pan starosta Petr Mol 

        k)  Oznámení (paní Jana Barborková) – na pozemku p.č. 1/4v k.ú.Točník provede 

průzkumný hydrogeologický vrt v termínu 15.11.2017 až 30.3.2018. Vrt bude mít hloubku 

30m – po splnění podmínek bude překolaudován na vrtanou studnu pro RD. 

-  k založení pan Bělohlávek 

        l)  Protokol o předání a převzetí díla – dne 17.10.2017 – Oprava rekonstrukce místní 

komunikace – cesta Šindelář. Termín provedení opravy 1.8.2017 – 20.10.2017 Celková částka 



3.708.887,-Kč včetně DPH. 

-  k vyřízení pan starosta Petr Mol 

        m)  Oznámení o provedení kontroly (Krajský úřad Středočeského kraje, ředitelka 

krajského úřadu) – dne 6. prosince 2017 – žádost o poskytnutí informace vztahujících se 

k agendě voleb. 

-  k vyřízení pan Tomáš Mol 

         n)  Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím (paní Veronika Šprincová)  – žádost o spolupráci ve výzkumu.  

-  k vyřízení pan starosta Petr Mol 

         o)  Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím (pan Roman Míka) – která osoba má vůči obci pohledávku s nejvyšší 

nominální hodnotou a počet uzavřených darovacích smluv od 1.ledna 2016 od 31.záři 2017. 

-  k vyřízení pan starosta Petr Mol 

 

13)  Závěr      

Usnesení: 

Odsouhlaseno:   1) 2) 3) 4) 5) 6) 7) 8) 9) 10) 11) 12) 

Vyvěšeníhodno:  

Vyřešeníhodno:   

Na vědomí:   

Založeno:        

 

Zápis vyhotoven dne: 30.11.2017 

Zapisovatel:    

Tomáš Mol                             . . . . . . . . . . . . .            

Podpis ověřovatelé:     

Josef Bělolávek                      . . . . . . . . . . . . .   

Miroslava Vyžďurová            . . . . . . . . . . . . .   

Petr Zemánek                         . . . . . . . . . . . . .  

Jiří Palek                                . . . . . . . . . . . . .                        

 

 

 

                         . . . . . . . . . . . . . .                                                 . . . . . . . . . . . . . . . .                       

                                 Jiří Šustr                                                               Petr Mol 

                    místostarosta obce Točník                                       starosta obce Točník                                  


